



GIẤY CHỨNG NHẬN BẢO HIỂM AN TOÀN CÁ NHÂN

Giấy chứng nhận bảo hiểm đính kèm với Quy tắc bảo hiểm của Công ty bảo hiểm tạo thành Hợp đồng bảo hiểm. Xin vui lòng đảm bảo rằng Quý khách hàng đọc và hiểu các Điều kiện, Điều khoản, các Quy định và Loại trừ áp dụng cho Hợp đồng bảo hiểm.

I. SỐ HỢP ĐỒNG BẢO HIỂM:

II. GÓI BẢO HIỂM THAM GIA: DÀNH CHO CHỦ THẺ TÍN DỤNG QUỐC TẾ VIB FAMILY LINK

III. THÔNG TIN NGƯỜI ĐƯỢC BẢO HIỂM:

Người được bảo hiểm:

Số CMND/CCCD:

Số CIF VIB:

IV. HIỆU LỰC BẢO HIỂM.

- Từ:

- Đến:

V. PHẠM VI ĐỊA LÝ ĐƯỢC BẢO HIỂM: Việt Nam.

VI. QUYỀN LỢI BẢO HIỂM VÀ SỐ TIỀN BẢO HIỂM.

QUYỀN LỢI BẢO HIỂM	SỐ TIỀN BẢO HIỂM
1. Tử vong hoặc thương tật toàn bộ vĩnh viễn do tai nạn	15.000.000
2. Hỗ trợ chi phí giáo dục cho con	5.000.000
3. Trợ cấp mỗi ngày nằm viện do tai nạn	75.000 đồng/ngày
4. Hỗ trợ chi phí điều trị biến chứng thai sản	Tối đa 30 ngày/năm
5. Hỗ trợ con học giỏi:	
- Lần đầu NĐBH tham gia bảo hiểm hoặc tham gia lại sau thời gian ngắt quãng.	2.000.000
- NĐBH tham gia bảo hiểm liên tục trên 1 năm.	2.500.000
- NĐBH tham gia bảo hiểm liên tục trên 2 năm.	3.000.000
- NĐBH tham gia bảo hiểm liên tục trên 3 năm.	3.500.000
- NĐBH tham gia bảo hiểm liên tục trên 4 năm.	4.000.000
- NĐBH tham gia bảo hiểm liên tục trên 5 năm.	4.500.000
- NĐBH tham gia bảo hiểm liên tục trên 6 năm.	5.000.000
- NĐBH tham gia bảo hiểm liên tục trên 7 năm.	5.500.000
- NĐBH tham gia bảo hiểm liên tục trên 8 năm.	6.000.000
- NĐBH tham gia bảo hiểm liên tục trên 9 năm.	6.500.000

Lưu ý: Không bảo hiểm cho các thương tật tạm thời và thương tật bộ phận vĩnh viễn.

VII. ĐIỀU KIỆN, ĐIỀU KHOẢN:

Áp dụng theo Quy tắc bảo hiểm An toàn cá nhân ban hành theo quyết định số 0422/2012/QĐ-GIC-XCG ngày 14/05/2012 của Tổng Giám đốc Công ty Cổ Phần Bảo hiểm Toàn Cầu và các sửa đổi bổ sung quy định về quyền lợi bảo hiểm, điểm loại trừ nêu trong bản “TÓM LƯỢC NỘI DUNG BẢO HIỂM AN TOÀN CÁ NHÂN” của Hợp đồng bảo hiểm/Giấy chứng nhận bảo hiểm. Trong trường hợp có sự khác biệt giữa nội dung trong bản “TÓM LƯỢC NỘI DUNG BẢO HIỂM AN TOÀN CÁ NHÂN” của Hợp đồng bảo hiểm/Giấy chứng nhận bảo hiểm với Quy tắc bảo hiểm thì áp dụng nội dung trong bản “TÓM LƯỢC NỘI DUNG BẢO HIỂM AN TOÀN CÁ NHÂN” của Hợp đồng bảo hiểm/Giấy chứng nhận bảo hiểm.

VIII. PHÍ BẢO HIỂM:

Tổng phí bảo hiểm đã thanh toán (bao gồm VAT): **PhiBảoHiem đồng**

Bên mua bảo hiểm xác nhận rằng mình hiểu rõ và đồng ý với điều kiện của Hợp đồng bảo hiểm này (<https://bit.ly/quytacantoancahanVIB>). Nếu có bất kỳ thắc mắc nào về chương trình hoặc yêu cầu Giấy chứng nhận bảo hiểm bản cứng, vui lòng liên hệ GIC qua Email chamsockhachhang@gic.com.vn hoặc Tổng đài CSKH **1800 6786** (miễn cước, hoạt động từ 9:00 đến 21:00 các ngày trong tuần).

Bên Mua Bảo Hiểm xác nhận:

- GIC được phép xử lý dữ liệu cá nhân của các bên trên Giấy/Bản Yêu Cầu Bảo Hiểm/Hợp Đồng Bảo Hiểm/Giấy Chứng Nhận Bảo Hiểm, Giấy Yêu Cầu Trả Tiền Bảo Hiểm và các tài liệu khác cung cấp cho GIC trong suốt quá trình tham gia bảo hiểm. Thông báo của GIC về việc bảo vệ và xử lý dữ liệu cá nhân, các bên liên quan có thể tham khảo tại: <https://bit.ly/3TWfQCP>
- Đồng ý tham gia bảo hiểm tại GIC dưới hình thức GIC cung cấp sản phẩm bảo hiểm trên môi trường mạng theo chính sách của GIC, thông tin chi tiết tham khảo tại <https://bit.ly/3U03aoH>. Đồng thời, Tôi/Chúng tôi cũng đồng ý nhận bản mềm (định dạng .pdf) Giấy Chứng Nhận Bảo Hiểm/Hợp Đồng Bảo Hiểm và Quy Tắc Bảo Hiểm. Các Bên cùng công nhận các tài liệu bản mềm này có

giá trị như là tài liệu bản cứng. Trường hợp cần bản cứng Giấy Chứng Nhận Bảo Hiểm/Hợp Đồng Bảo Hiểm, Tôi/Chúng tôi sẽ liên hệ Tổng đài Chăm sóc khách hàng GIC theo số: 18006786 để yêu cầu GIC cung cấp.

NoiDungBaoHiem_NgayHieuLucBaoHiem_NgayThangNam
TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO HIỂM TOÀN CẦU
GIÁM ĐỐC KHỞI PHÁT TRIỂN KINH DOANH VÀ MARKETING



**TÓM LƯỢC NỘI DUNG BẢO HIỂM AN TOÀN CÁ NHÂN
(DÀNH CHO CHỦ THẺ TÍN DỤNG QUỐC TẾ VIB FAMILY LINK)**

(Đính kèm và là một phần không thể tách rời của Giấy chứng nhận bảo hiểm/Hợp đồng bảo hiểm
đã phát hành số **ThôngTinChung_SoHopDong**)

- I. Phạm vi địa lý bảo hiểm:** Việt Nam
- II. Đối tượng bảo hiểm:** Là Chủ Thẻ Tín Dụng Quốc Tế VIB Family Link được phát hành bởi VIB, áp dụng cho cả Chủ Thẻ Chính & Chủ Thẻ Phụ (gọi tắt là “Chủ Thẻ”), đáp ứng các điều kiện sau:
- Mọi công dân Việt Nam và người nước ngoài đang sinh sống, làm việc tại Việt Nam từ 18 tuổi đến 70 tuổi;
 - Không bị bệnh tâm thần;
 - Không bị tàn phế hoặc thương tật vĩnh viễn từ 50% trở lên.
 - Không đang trong quá trình điều trị thương tật.
- III. Phạm vi và quyền lợi bảo hiểm:**
- a. Tử vong hoặc thương tật toàn bộ vĩnh viễn do tai nạn: GIC chi trả toàn bộ số tiền bảo hiểm khi Người Được Bảo Hiểm tử vong hoặc thương tật toàn bộ vĩnh viễn do tai nạn.
- b. Hỗ trợ chi phí giáo dục cho con: GIC thanh toán thêm khoản hỗ trợ chi phí giáo dục con trong trường hợp Người Được Bảo Hiểm tử vong hoặc thương tật toàn bộ vĩnh viễn do tai nạn (theo Phạm Vi Bảo Hiểm số 1) với điều kiện Người Được Bảo Hiểm có con đẻ, con nuôi hợp pháp dưới 18 tuổi tại thời điểm xảy ra sự kiện bảo hiểm.
- c. Trợ cấp mỗi ngày nằm viện do tai nạn: GIC sẽ thanh toán tiền trợ cấp ngày trong trường hợp Người Được Bảo Hiểm phải nằm viện điều trị thương tật do tai nạn, với điều kiện:
- Nhập viện và lưu trú liên tục trên 24 giờ. Mỗi ngày nằm viện được tính là tròn 24 giờ liên tục.
 - Nằm viện phải xảy ra trong vòng 30 ngày kể từ ngày xảy ra tai nạn dẫn đến Thương tích.
 - Nằm viện là cần thiết theo ý kiến chuyên môn của bác sĩ.
 - Tối đa 30 ngày/năm.
- d. Hỗ trợ chi phí điều trị biến chứng thai sản: GIC thanh toán khoản hỗ trợ khi Người Được Bảo Hiểm (nếu Người Được Bảo Hiểm là nữ) hoặc vợ của Người Được Bảo Hiểm (nếu Người Được Bảo Hiểm là nam) phải điều trị biến chứng khi mang thai **dẫn đến vô sinh hoặc không còn khả năng có con**, với điều kiện:
- Thời gian chờ 60 ngày.
 - Người Được Bảo Hiểm (nếu Người Được Bảo Hiểm là nữ) hoặc vợ của Người Được Bảo Hiểm (nếu Người Được Bảo Hiểm là nam) chưa mang thai tại thời điểm tham gia bảo hiểm.
- Biến chứng thai sản là tình trạng bất thường của bào thai, biến chứng do nguyên nhân tai nạn hoặc bệnh lý phát sinh trong quá trình mang thai của Người Được Bảo Hiểm (nhưng không liên quan đến việc điều trị vô sinh, sinh non, sinh nở) phải điều trị theo chỉ định của bác sỹ.
- e. Hỗ trợ con học giỏi: GIC thanh toán khoản hỗ trợ khi con của Người Được Bảo Hiểm được xếp hạng Top 1 đến 10 các trường đại học mình đăng ký tuyển sinh trong kỳ thi tuyển sinh năm 18 tuổi với điều kiện:
- Áp dụng cho các trường đại học tại Việt Nam có tuyển sinh theo phương thức xét tuyển dựa trên kết quả thi Tốt nghiệp THPT và có công bố thứ hạng. Thứ hạng sẽ dựa trên công bố danh sách trúng tuyển có kèm điểm xét tuyển do các trường đại học công bố.
 - Con của Người Được Bảo Hiểm chưa quá 19 tuổi tại thời điểm tham dự tuyển sinh.
 - Thời gian tham dự tuyển sinh nằm trong thời hạn bảo hiểm và thời gian công bố kết quả tuyển sinh năm đó có thể còn/hết hiệu lực bảo hiểm nhưng không quá 12 tháng kể từ ngày tham dự tuyển sinh.
- Lưu ý:** GIC Không bảo hiểm cho các thương tật tạm thời và thương tật bộ phận vĩnh viễn theo chương trình này.
- IV. Điều khoản loại trừ:** Tai nạn xảy ra do những nguyên nhân sau đây không thuộc trách nhiệm bảo hiểm:
- a. NĐBH tham gia vào các cuộc thi đấu có tính chất chuyên nghiệp như đua xe, đua ngựa, bóng đá, đấm bốc, leo núi, lướt ván, đua thuyền hoặc các cuộc thi đấu khác; hoạt động khảo sát, thám hiểm.
 - b. Hành động cố ý của NĐBH hoặc người thừa kế hợp pháp (trừ trường hợp người thừa kế là trẻ em dưới 14 tuổi)
 - c. Người được bảo hiểm vi phạm pháp luật, nội quy, quy định của chính quyền địa phương hoặc các tổ chức xã hội.
 - d. Người được bảo hiểm sử dụng hoặc bị ảnh hưởng trực tiếp do sử dụng rượu bia, ma túy hay các chất kích thích tương tự khác.
 - e. Điều trị hoặc sử dụng thuốc không theo hướng dẫn của Cơ sở y tế.
 - f. Các hoạt động hàng không (trừ khi là hành khách có vé), các cuộc diễn tập hay huấn luyện quân sự, tham gia chiến đấu của các lực lượng vũ trang.
 - g. NĐBH tham gia đánh nhau trừ khi được xác nhận đó là hành động tự vệ.
 - h. Câm đột ngột, trúng gió, bệnh tật, sảy thai, bệnh nghề nghiệp, những tai biến trong quá trình điều trị bệnh và thai sản.
 - i. Ngộ độc thức ăn, đồ uống hoặc hít phải hơi ga độc hại.
 - j. Động đất, núi lửa, nhiễm phóng xạ.
 - k. Chiến tranh, nội chiến, đình công.
 - l. Khủng bố.
- V. Hồ sơ yêu cầu bồi thường:**
- Trong vòng 30 ngày kể từ ngày xảy ra tai nạn hoặc phát sinh sự kiện bảo hiểm, Người được bảo hiểm hay Người thụ hưởng hợp pháp cần thông báo cho GIC và cung cấp các chứng từ sau:
- Giấy yêu cầu trả tiền bảo hiểm (theo mẫu của GIC: <https://bit.ly/giaythongbaoantoanVIB>).
 - Giấy chứng nhận bảo hiểm có tên Người được bảo hiểm.
 - Chứng minh thư photo của người được bảo hiểm và/ hoặc người đại diện nhận tiền.
 - Biên bản tường trình tai nạn:
 - Đối với tai nạn lao động: Bản tường trình tai nạn/Biên bản tai nạn lao động có xác nhận của Công ty, nơi làm việc, Chính quyền địa phương, cơ quan công an nơi xảy ra tai nạn (trường hợp tử vong sẽ do Công an/thanh tra an toàn lao động xác nhận).
 - Đối với tai nạn sinh hoạt: Bản tường trình của người được bảo hiểm hoặc người thụ hưởng/thân nhân, người làm chứng. Trường hợp tử vong hoặc thương tật nghiêm trọng có sự xác nhận của chính quyền địa phương.
 - Đối với tai nạn giao thông:
 - + Bản tường trình tai nạn của Người được bảo hiểm hoặc Người thụ hưởng.
 - + Hồ sơ điều tra của Công an/Cơ quan có thẩm quyền
 - + Bản sao (2 mặt) giấy phép lái xe, giấy đăng ký xe.
 - Chứng từ y tế:
 - Bản gốc Giấy ra viện (trong trường hợp lưu viện điều trị): ghi rõ Ngày nhập viện, xuất viện và ngày cấp, dấu bệnh viện, chẩn đoán, phương pháp điều trị
 - Bảng kê chi tiết chi phí phát sinh có thể hiện tiền phòng lưu trú, phiếu phẫu thuật/phiếu mổ, bản tóm tắt bệnh án/ bản copy toàn bộ các chứng từ, xét nghiệm, kết quả chẩn đoán, điều trị, cho quá trình điều trị từ Bệnh viện hoặc Cơ sở y tế cung cấp việc điều trị.
 - Giấy chứng từ (trường hợp tử vong).
 - Chứng từ chứng minh quyền thừa kế hợp pháp (trường hợp NĐBH tử vong).
 - Các giấy tờ cần thiết khác có liên quan đến việc giải quyết quyền lợi bảo hiểm (nếu có).
- Lưu ý:** Trường hợp NĐBH hoặc Người yêu cầu bồi thường không cung cấp đầy đủ chứng từ cho GIC, GIC có quyền từ chối 1 phần hoặc toàn bộ hồ sơ yêu cầu bồi thường.